9. Rinius, Andras Flores: *Ord. iuridicis* . . . senior et
. . . decanus: *lectori benevolo (ad Disputationem magis-
trorum Augusti Fischeri iuristis)*

10. Rinius, Andras Flores: *Ord. iuridicis* . . . deca-
nus: *lectori benevolo . . . (ad Disputationem Coriolis
Gothans Reinhari iuristis)*

11. Rinius, Andras Flores: *De exercitibus et bellicis in
templo commissis*

12. Schmuckius, Augustus Gottschaff: *De contractu legati contra
mandatum arcannum velito.*

13. Schmuckius, Augustus Gottschaff: *De iure successorum
ex iure naturali et Romaneorum iuristis*

14. Hornstorff, Ernestus Frider: *De Constantiis M.
religione Pastorali*

1956
3891

OBSERVATIONES
DE
QVASI POSSESSIONE
IVRIS PROHIBENDI

AD L. XI. s. I.D. DE PVBLICIANA IN REM ACTIONE

Q V A S
P R A E S I D E

CHRISTOPH· LVDOV· CRELLIO IC_{TO}
POTENTISSIMI REGIS POL· ET PRINC· ELECT· SAXON
CONSILIARIO AVLICO CODICIS PROFESSORE
PVBLICO ORDINARIO CVRIAEC PROVINCIALIS
NEC NON CONSIST· ECCLESIAST· ET SCABIN· ASSESSORE
ITEMQUE ORDINIS IVRIDICI SENIORE

DIE XXVII AVGVSTI
A. Q. S. P. EST cI_o I_o cc LVI

IN AUDITORIO ICTORVM

AD DISPUTANDVM PROPONET

SAMVEL CAROLVS DVMPFFIUS
LONGOSALISSA THVRINGVS

VITEMBERGAE
EX OFFICINA IO· SAM· GERDESII

CHRISTOPH LUDOVICUS CRETICUS
CONSTITUTUS AVICAGO GODFREDUS PROTETOR
HEDUCO GLORIANDO GARRAIE FORTINUS
HIC NON CONSTITUTUS EST ET SEPARATISSIMUS
ITEMQ[UE] ORBIS IARHUS SEMPIT

CHRISTOPH LUDOVICUS CRETICUS
CONSTITUTUS AVICAGO GODFREDUS PROTETOR
HEDUCO GLORIANDO GARRAIE FORTINUS
HIC NON CONSTITUTUS EST ET SEPARATISSIMUS
ITEMQ[UE] ORBIS IARHUS SEMPIT

CHRISTOPH LUDOVICUS CRETICUS
CONSTITUTUS AVICAGO GODFREDUS PROTETOR
HEDUCO GLORIANDO GARRAIE FORTINUS
HIC NON CONSTITUTUS EST ET SEPARATISSIMUS
ITEMQ[UE] ORBIS IARHUS SEMPIT

O*mnis iustitia debet conducere per justitiam.* Cato. I. 10.
O*nus sibi in seculum regnare vultus non est nisi iuste
sunt. Am. 10. 11. & 12. Am. 10. 12. & 13. Am. 10. 13.*
*Et quod si regnare vultus non est nisi iuste
sunt. Am. 10. 12. & 13. Am. 10. 13.*

I

Odiosum est IUS PROHIBENDI. Optime M. T. UL-
LIVS, etiam PEREGRINOS usu urbis PROHIBE-
RE inhumanum esse, ait. *Cic. de off. lib. 3. c. 11.*
Sed multo inhumanius, DOMINVM TECTO, la-
ribus paternis aut auitis, et usu rei suae PROHIBERI. *L. 38. D. de
rei vind.* *Cic. Orat. in Verrem VIII. c. 24.*

II

Rerum INCORPORALIVM proprie nulla est TRADITIO,
neque PROPRIA POSSESSIO. *L. 4. §. 27. D. de usurp. et usucap.*
Eleganter enim LABEO, nullam esse, docet, VACVAM IURIS et

X 2

rerum

4

rerum incorporalium TRADITIONEM. L. 20. D. de seruit. Re-
ste POMPONIVS, si iter, inquit, aut uiam emero, NVLLA EST
VAEVAE POSSESSIONIS TRADITIO. L. 3. §. 2. D. de aet. emt.
uend

III

Olim igitur, qui concedebat seruitutem, CAVERE tene-
batur, PER SE NON FVTVRVM, quo minus alter seruitute ute-
retur. d. l. 20. D. de seruit. et L. 3. §. 2. D. de aet. emt. uend.
Itaque CAVTIO seruientis fuit certissimus modus constituendi
seruitutem

IV

Porro res incorporales et seruitutes CESSIOINE IN IVRE
constitutae sunt, quia PROPRIE TRADI non potuerunt. VLPI-
ANVS in fragment. tit. 19. §. 11. GERARD. NOODT. T. 1. Oper.
de usufruct. lib. 2. c. 2. p. 449. seq. Vid. De BERG. Oec. Iur.
lib. 2. tit. 6. §. 1. n. 3. Sed, quia ad CESSIOLEM IN IVRE
tres personae et publica solennitas desiderabantur, VLPIANVS
loc. cit. §. 9. circuitus euitandi gratia, inuenta est QVASI TRA-
DITIO et QVASI POSSESSIO. L. 10. pr. § seruit. uind. L. 23.
§. 2. D. ex quib. cauſſ. maior

V

V

QVASI TRADITIO seruitutis est PATIENTIA domini praedii seruientis, qui possessori praedii dominantis permittit, ut iure aliquo utatur, ex caussa seruitutis, in fundo alieno, quod dominus fundi, extra seruitutis caussam, PROHIBERE potuerit. L. i. §. 2. D. de seru. praed. rust. QVASI POSSESSIONEM nanciscitur, qui iure illo VITITVR in praedio alterius, domino non prohibente. d. l. i. §. 2. D. de seruit. praed. rust. L. 10. pr. D. si seruit. uind. L. 23. §. 2. D. ex quib. causs. maior. MENOCH. Remed. de retinend. possess. V. §. 32. seq. p. 234

VI

XI

Fructus QVASI TRADITIONIS et QVASI POSSESSIONIS hic est, ut PRAETOR illum, qui IVRE SERVITVTIS, paciente domino, VSVS est, TVEATVR, quasi uere TRADITA sit seruitus; quamvis NVLLA sit SERVITVTIS TRADITIO. Apposite VPLANVS, TRADITIO, ait, et PATIENTIA inducet OFFICIVM PRAETORIS. L. i. §. 2. D. de seru. praed. rust. L. ii. §. 1. D. de publ. in rem ast. Certe patientia et traditio seruitutum sunt diuersae uoces, quae eadem significatione coniunguntur

VII

Seruitutes NEGATIVAE consistunt in IVRE PROHIBENDI, cum possessor praedii dominantis PROHIBET dominum praedii

X 3

dii seruientis, ne aliquid faciat, quod iure dominii facere, ci-
tra causam seruitutis, non PROHIBERETVR. L. 8. C. deseruit

VIII

Quamvis PROMISSIO et CONSTITUTIO seu ACQUISITIO
seruitutis affirmativae inter se distinguantur; L. 136. §. 1. D. de Verb.
oblig. tamen in seruitutibus NEGATIVIS ipsa CONVENTIO de ser-
uitute constituenda continet quasi TRADITIONEM ET PATIENT-
TIAM illius, qui seruitutem concedit. Hinc seruitutes NEGATI-
VIAE sola CONVENTIONE et promittuntur et quasi traduntur,
ut sine novo actu possessorio acquisitae censeantur. BEYER. ad
Instit. Lib. 2. tit. 3. pos. 22. p. 67

IV

IX

Si seruitus negatiua PVRE PROMISSA sit CONVENTIONE,
possessor praedii dominantis, dum acceptat promissionem, con-
festim exercet IUS PROHIBENDI, et PROHIBET, ne alter aliquid
faciat. Itaque, si consensit dominus praedii seruientis, statim
PATITVR prohibitionem alterius, et hac PATIENTIA videtur
seruitutem negatiuam QVASI TRADIDISSE. STRVY. *Iurisprud.*
Rom. Germ. for. Lib. 2. tit. 5. §. 4

X

Seruitutibus etiam NEGATIVIS adiici potest CONDITION,
quae parit doli mali exceptionem. L. 4. pr. D. de seru. Sed,
fi

si **CONDITIO** adiecta sit, antequam **CONDITIO** existat, **IUS PROHIBENDI** a dominante exerceri nequit. In hac igitur specie **SERVITVTIS NEGATIVAE** conditionalis sola **CONVENTIO** non sufficit ad **ACQVISITIONEM** iuris realis. Pendente enim conditione, nec cessit nec uenit dies. Itaque nec actus possessarius **IURIS PROHIBENDI** exerceri potest ante euentum conditionis. *L. 213. pr. D. de Verb. sign.*

XI

Cum iure **DOMINII** coniunctum est **IUS PROHIBENDI**, ne quis priuatus in fundum alienum, inuitio domino, ingrediatur. *L. 13. §. fin. D. de iniur. §. 12. l. de rer. diuis.*

XII

Possessio est **FACTI** et **STRICTAE** **INTERPRETATIONIS**. *L. 29. D. de acquir. vel amitt. possess. L. 19. D. ex quib. cauiss. maior.* Vide **HEINECC.** *ELEM. IUR. CIU. SEC. ORD. PANDECT. P. VI.* *§. 199. MEV. P. II. DEC. 107. n. 9.* **GAILL.** *LIB. 2. OBS. 129. n. 4. seq.* Hinc qui **IUS** aliquod posituum, e.g. **ius pascendi**, possidet, non ideo videtur **QUASI POSSIDERE** **IUS PROHIBENDI**, ne dominus, in fundo suo, aut alius, in eodem praedio, pascat. Neque enim acquiritur **QUASI POSSESSIO IURIS PROHIBENDI**, nisi alter **PROHIBVERIT**, et alter **OBTEMPERAVEBIT** **PROHIBITIONI**. *L. 13. §. 1. et L. 15. D. comm. praed.* De **BERGER** *Oec. Iur. lib. 2. tit. 3. §. 9. n. 5. p. 309.* *ID. Elec. proc. possess. ib. 45. p. 151. seq.* De **WERNHER** *select. Obseru. Forens. P. I. Obs. 87. et in supplem. nov. ad obs. all. p. 106*

XIII

XIII

Videtur sibi ipsi contrarius esse Nobilis Dominus de BERGER, qui alio loco docet, eum, qui **VNDIQUAQUE** ius pascendi exercuit in certo loco, eiusdem **POSSESSIONEM** ita praeoccupasse, ut habeat **IUS PROHIBENDI**, ne aliis ibi pascat. De BERG. *Oec. Iur. lib. 2. tit. 6. §. 1. n. 4. p. 546*

XIV

Certius est, etiam illum, qui **IUS PASCENDI** in aliquo loco **SOLVS** exercuit, in **POSSESSORIO SUMMARISSIMO** succumbere, si alias **PROHIBERE** velit, nisi doceat, quod **ADVERSA RIVM** suum **PROHIBVERIT** et ille abstinuerit a iure pascendi. Ita pronunciauit Curia Prouincialis Vitembergensis, Termino Visitationis Mariae, Anno 1754. Dass Klägers auf die **possessionem momentaneam** gerichtetes Suchen, in Ermangelung eines richtigen **actus prohibitiui**, nicht statt hat. **B. R. W.** Quae sententia a Supremo Regimine Aulico, bis reiecta appellatione, confirmata est